[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  00/2015
Assunto: Solicita providências
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:

1 - Que seja realizada a manutenção na ponte próximo ao Laticínio;

2 – Que seja realizada a manutenção do assoalho da Ponte do Lino.
JUSTIFICATIVA:

Os pedidos ora apresentados, se justificam, pois, ambas as pontes estão necessitando de manutenções urgentes, uma vez que há tempos não é realizado os reparos necessários por parte da Administração Municipal para garantir a segurança da população que diariamente as utilizam.

Diante disso, considerando a emergência das soluções de tais problemas, solicitamos providências o mais rápido possível.

           Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
Estiva, 29 de setembro de 2015.
Respeitosamente
__________________________
Willian Eduardo Pereira

Vereador
1